СОВЕТ КАРГАСОКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	27 апреля 2023 года
	№ 20

село Каргасок

О внесении изменений в решения Совета
по вопросам муниципального контроля
В соответствии с федеральными законами «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» Совет Каргасокского сельского поселения постановляет:

1. Положение о муниципальном земельном контроле, утвержденное решением Совета Каргасокского сельского поселения от 12 мая 2021 года № 144, дополнить разделом VI следующего содержания:
«VI. Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований

29. При осуществлении муниципального земельного контроля устанавливаются следующие индикаторы риска нарушения обязательных требований:
1) непоступление в Администрацию в установленный срок информации об исполнении предписания Администрации об устранении выявленных нарушений обязательных требований в сфере использования и охраны земель;

2) выявление в результате проведения контрольных мероприятий без взаимодействия с контролируемым лицом признаков нарушения обязательных требований земельного законодательства.».

2. Положение о муниципальном жилищном контроле, утвержденное решением Совета Каргасокского сельского поселения от 12 мая 2021 года № 145, дополнить разделом VI следующего содержания:

«VI. Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований

29. При осуществлении муниципального жилищного контроля устанавливаются следующие индикаторы риска нарушения обязательных требований:

1) непоступление в Администрацию в установленный срок информации об исполнении предписания Администрации об устранении выявленных нарушений обязательных требований жилищного законодательства;

2) выявление в результате проведения контрольных мероприятий без взаимодействия с контролируемым лицом признаков нарушения обязательных требований в сфере муниципального жилищного контроля;
3) введение в отношении подконтрольного субъекта процедуры наблюдения по заявлению о признании должника банкротом или признание подконтрольного субъекта несостоятельным (банкротом).».

3. Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства, утвержденное решением Совета Каргасокского сельского поселения от 12 мая 2021 года № 146, дополнить разделом VI следующего содержания:

«VI. Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований

29. При осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства устанавливаются следующие индикаторы риска нарушения обязательных требований:
1) непоступление в Администрацию в установленный срок информации об исполнении предписания Администрации об устранении выявленных нарушений обязательных требований в сфере благоустройства;
2) выявление в результате проведения контрольных мероприятий без взаимодействия с контролируемым лицом признаков нарушения Правил благоустройства территории Каргасокского сельского поселения, утвержденных решением Совета Каргасокского сельского поселения от 25 июля 2018 года № 45.».
4. Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве, утвержденное решением Совета Каргасокского сельского поселения от 30 июня 2021 года № 148, дополнить разделом VI следующего содержания:

«VI. Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований

28. При осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве устанавливаются следующие индикаторы риска нарушения обязательных требований:

1) непоступление в Администрацию в установленный срок информации об исполнении предписания Администрации об устранении выявленных нарушений обязательных требований в сфере автомобильного транспорта, городского наземного электрического транспорта и дорожного хозяйства;

2) выявление в результате проведения контрольных мероприятий без взаимодействия с контролируемым лицом признаков нарушения обязательных требований в сфере автомобильного транспорта, городского наземного электрического транспорта и дорожного хозяйства.».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

	Председатель Совета

Каргасокского сельского поселения

	А.В. Щедрин

	Исполняющий обязанности Главы
Каргасокского сельского поселения
	А.А. Рудаков